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Zespół Szkół Osieczna
Rok szkolny 2017/ 2018 na-

leży uznać za rozpoczęty. Po
wakacjach naukę w szkole,
która zmieniła nazwę na Szkoła
Podstawowa im. Powstańców
Wielkopolskich w Osiecznej,
rozpoczęło 374 uczniów, w tym
274 w Szkole Podstawowej oraz
99 w Gimnazjum. Trzydzieścioro
najmłodszych przekroczyło próg
szkoły po raz pierwszy, a wy-
chowawczyniami pierwszaków
zostały panie Klaudia Nowacka i
Izabela Hojsler. Klasy piąte przy-
gotowały w tym roku program
witający nowy rok szkolny, za-
bierając maluchy w rejs po ocea-
nie wiedzy. Wraz ze słodkimi
upominkami dzieci otrzymały
bilet do świata odkryć, nauki i
zabawy. Wszyscy uczniowie
szkoły wzięli udział we mszy
świętej oraz spotkali się z wy-
chowawcami. 

Pierwszym tegorocznym wy-
darzeniem sportowym, którym
nasi uczniowie tradycyjnie chęt-
nie wzięli udział, był XXIV Bieg
Olimpijski w Racocie. 9 wrześ-
nia, pod opieką Moniki Witkow-
skiej - Triller i Agaty Łogin -
Szczepańskiej, czterdzieścioro
uczniów ze wszystkich grup wie-
kowych przebiegło wśród kilku
tysięcy uczestników dystans pię-
ciu kilometrów. Pogoda dopisała
sportowcom wyśmienicie, a
udział w takiej imprezie był sku-
teczną lekcją aktywnego spę-
dzania czasu weekendowego.
Tradycyjnie, wydarzenie otwo-
rzył Wojciech Ziemniak, któremu
towarzyszyli sportowcy i działa-
cze olimpijscy. Po przekroczeniu

mety każdy uczestnik otrzymał
wodę i owoce, a także ciepły po-
siłek. Pamiątkowe dyplomy
wzięły udział w losowaniu na-
gród, a na zakończenie prowa-
dzący bieg wyrzucili w kierunku
publiczności piłki, które jak co
roku trafiły do sprytnych dzieci. 

Sala 27 oraz tegoroczna
klasa 6b wzbogaciły się o po-
kaźny zestaw ciekawych mate-
riałów do nauki języka
niemieckiego wart 1000 zł - to
najwyższa nagroda specjalna w
ubiegłorocznej edycji konkursu
koordynowanego przez Goethe
Institut w Warszawie Deutsch
hat Klasse. Interaktywne mate-
riały urozmaicą lekcje nauki dru-
giego języka. 

W piątek 15 września w na-
szej szkole odbył się pokaz
tańca towarzyskiego, w którym
swoje umiejętności zaprezento-

wali tancerze ze SZKOŁY
TAŃCA MARGO. Prezentacja
połączona z lekcją układu ze-
społowego wpisała się w obszar
działalności szkoły związany z
odkrywaniem i rozwijaniem ta-
lentów naszych dzieci. Chętni
uczniowie zostali zaproszeni na
zajęcia w środy godz. 14.00 -
15.00 lub w piątki godz. 13.30 -
14.30 do małej sali gimnastycz-
nej. W podobnym charakterze
odwiedziła nas grupa judoków z
UKS Junior w Lipnie. Wśród
młodych sportowców na macie
stanęła nasza uczennica Mary-
sia Kajoch. Uczniowska publicz-
ność z podziwem obserwowała
obie formacje i z pewnością
część uczniów zasili szeregi
gości szukając pasji, bądź do-
skonaląc swoje umiejętności.

Z okazji MIĘDZYNARODO-
WEGO DNIA KROPKI nowy Sa-
morząd Uczniowski zaprosił
uczniów do wspólnej zabawy.
Podczas długiej przerwy ryso-
wano różne obrazki łącząc za-
znaczone na arkuszach papieru
KROPKI. Uczniowie wykazali się
pomysłowością i pokazali, że
potrafią działać w grupie. Pod-
czas zajęć plastycznych ucznio-
wie realizowali prace
wykorzystując techniki kropko-
wania. Tematem były marzenia i
wiara w siebie. Małe plakaty
stworzyły barwną wystawę. Po-
mysł zapoczątkowała książka
Petera Reynoldsa "Kropka".
Autor nie należał do uczniów,
którzy pilnie słuchają nauczy-
ciela i z zapałem realizują jego
polecenia. Zamiast słuchać,

wolał zarysowywać kolejne
strony zeszytów. W siódmej kla-
sie na lekcji matematyki nauczy-
ciel wziął go na stronę. Ale
zamiast ukarać chłopca, zapro-
ponował mu udział w projekcie,
który przez sztukę i opowiadanie
pomoże innym uczniom zrozu-
mieć matematykę. Peter przero-
bił trudną książkę do matematyki
na pełen humoru komiks. Gdy
przyniósł swoją pracę do szkoły,
nauczyciel skomentował to sło-
wami: "Masz tu początek filmu
animowanego, jeśli to cię intere-
suje". Kilka miesięcy później
Reynolds ukończył swoją pierw-
szą animację. A nauczycielowi
matematyki, Jimowi Matsonowi,
zadedykował wiele lat później
swoją książkę "Kropka" - historię
dziewczynki o imieniu Vashti,
która nie wierzy w swoje możli-
wości. Książka właśnie ukazała
się w Polsce. 

29 uczniów zgłosiło swój
udział w Mistrzostwach Szkoły w
Strzelectwie Sportowym z kara-
binu pneumatycznego, popular-
nej wiatrówki. Zawody odbyły się
w grupach dziewcząt i chłopców.
W rundzie eliminacyjnej każdy
oddał 7 strzałów do tarczy biath-
lonowej, starając się zdobyć jak
najwięcej punktów. Trzy osoby
trafiły celnie 7 razy: A. La-
skowska, M. Wawrzyniak i M.
Maćkowiak. Do finału zakwalifi-
kowało się 7 dziewcząt i 5 chłop-
ców. W decydującej rundzie
każdy zawodnik oddał 10 strza-
łów do tarczy. Najlepsze wyniki:
K. Mruk - 94 pkt., M. Maćkowiak
- 88 pkt., A. Laskowska - 87 pkt.,
M. Bajon - 84 pkt., K. Sikorska -
81 pkt i K. Bartkowiak - 76 pkt.

Klasa VIb uraczyła miłośni-
ków kiermaszy barwnym i aro-
matycznym stoiskiem, na którym
sprzedawano babeczki, tosty,
przetwory domowe oraz wyroby
rękodzielnicze. Uzyskany do-
chód zostanie przeznaczony na
sfinansowanie wypożyczenia ro-
werów oraz kajaków podczas te-
gorocznego wyjazdu na zieloną
szkołę. W krainie zachodniopo-
morskich jezior uczniowie klas
5b, 5a i 6b będą uczyć się pod-
czas zajęć terenowych. Poznają
florę i faunę pojezierza, doko-
nają badania profilu gleby, z ka-
jaków i rowerów obejrzą wyspy
Jeziora Lubie, wykonają modele
zamku krzyżackiego z piasku,
wezmą udział w plenerze foto-
graficznym i plastycznym, zaję-
ciach rękodzielniczych z
sianoplotów, a także przeczytają
wspólnie lektury i będą uczyć się
aktywnie języków obcych. 


